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حجت الاسلام مصلحی: 
سرویس  های اطلاعاتی ایران 

درباره داعش هشدارهای لازم را 
داده بودند 

وزیر س�ابق اطلاعات با تأکید بر اهمیت راهپیمایی 
روز قدس گفت: سرویس های اطلاعاتی، اطلاعات قابل 
توجهی از داعش داش�تند و در این زمینه هشدار لازم 

را داده بودند. 
حجت الاسلللام حیدر مصلحی وزیر اطلاعات دولت دهم 
در خصوص جنایات اسللرائیل در غزه و ارتباط این جنایات با 
فعالیت های گروه تروریستی داعش گفت: روز قدس امسال از 
جایگاه ویژه ای برخوردار اسللت و اتفاقات مهم و قابل توجهی 
در منطقه در جریان اسللت که در این اتفاقات، مثلث شللوم 
سللرویس های اطلاعاتی سیا، MI6 و موساد با حمایت مالی 
کشورهای قارون منطقه دست دارند که هوشیاری و بیداری 

ملت های مسلمان را می طلبد.
وی افزود: ملت ما همیشلله در این هوشللیاری و بیداری 
پیش قدم بوده و به عنوان ام القرای اسلام مطرح بوده که نقش 
خللود را در ایللن زمینه به خوبی ایفا کرده اسللت. نکته ای که 
می خواهم به آن اشللاره کنم، این اسللت که روز قدس امسال 
نه فقط مقابله با صهیونیسللت ها بلکه مقابله با استکبار است؛ 

چراکه استکبار مسببان این اتفاقات را تغذیه می کند.
مصلحی اظهار داشت: اگر اندیشکده  ها و مؤسسات اطلاعاتی 
وابسللته به غرب را رصد کنید، می بینید که فعالیت های آنها 
در راستای حفظ منافع صهیونیست ها است. اما جنایت هایی 
کلله در منطقه رخ داد و موفقیت هایی که مقاومت به دسللت 
آورد، برنامه آنها را برهم زد. در انتخابات سوریه وضعیتی پیش 
آمد که بشار اسد با درصد قابل توجهی پیروز شد و در عراق 
نیز وضعیت انتخابات به گونه ای پیش رفت که خواسللته های 

استکبار برآورده نشد.
وی تأکید کرد: روز قدس امسال باید شور و هیجان بالاتری 
نسللبت به سال های دیگر داشللته باشد و رسانه های ما نقش 
بین المللی ویژه ای را ایفا کنند. حرکتی که امروز در کشورهای 
اروپایی آغاز شده است، نشان می دهد که مردم اروپا برای دفاع 
از مظلومان و مردم غزه قیام کرده اند؛ این به ما می آموزد که 
ما باید با استفاده از رسانه ها و افکار عمومی فریاد مظلومیت 
مردم غزه را به گوش جهانیان برسانیم و حرکتی را ایجاد کنیم 

که منشأ حرکت های بزرگ تری خواهد بود.
به گزارش تسللنیم، وزیر اطلاعات دولت دهم در خصوص 
فعالیت های گروه داعش و شکل گیری آن و اطلاع سرویس های 
اطلاعاتللی کشللور از ایللن مسللئله اظهار داشللت: الحمد لله 
سرویس های اطلاعاتی ما از وضعیت خوبی برخوردار هستند 
و اطلاعات قابل توجهی در این زمینه داشللتند. حتی در این 
خصوص هشدارهایی هم داده شد اما بعضاً توجه لازم به این 
هشدارها صورت نگرفته است. یکی از مسائل مهم ما این است 
که ما باید هشللدارهای اطلاعاتی را جدی بگیریم و بر اساس 

آنها برنامه ریزی و عمل کنیم.
نماینده مجلس:

رئیس جمهور به جای تکدر 
در موضوع افزایش قیمت خودرو 

ورود کند
عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه اکثریت 
اعضای شورای رقابت منصوب رئیس جمهور هستند، از 
روحانی خواس�ت تا به جای تکدر،  به موضوع افزایش 

قیمت خودرو ورود کند.
الیاس طاهللری نماینده مردم اقلید در مجلس شللورای 
اسلللامی و عضو کمیسللیون صنایع مقصللود از ارائه گزارش 
تحقیق و تفحص از صنعت خودروسازی کشور را نه مچ گیری 
بلکه کمک به این صنعت برای رفع عیوب و بالا بردن کیفیت 
محصللولات خود عنللوان کرد و افللزود: خودروسللازان باید 
هزینه های سللرریز خود را کاهش دهند تا این روند افزایش 

بی رویه قیمت های خودرو متوقف شود.
طاهری از فعالیت شرکت های تو در تو و هزینه های جانبی 
دیگللر به عنوان عوامل غیرمسللتقیم افزایللش بی رویه بهای 
خودرو در کشور یاد کرد و گفت: در جلسه دیروز کمیسیون 
صنایع با حضور مدیران شللرکت های خودروسازی با استناد 
بلله گزارش تفحص اعلام کردیم که نباید قیمت خودروهای 

داخلی بالا رود.
به گزارش فارس عضو کمیسللیون صنایع مجلس شورای 
اسلللامی گفت: اکثریت اعضای شورا منصوب رئیس جمهور 
هستند، لذا دلیلی ندارد رئیس جمهور از بالا رفتن قیمت های 
خودرو مکدر شللود، بلکه باید به جای آن در موضوع دخالت 
کرده و مشخص کند که واقعا مبنای قیمت گذاری چیست و 

چقدر از لوازم خودروهای داخلی وارداتی است.
وی تصریح کرد: هشللت نفر از اعضای شللورای رقابت با 
حکم مسللتقیم رئیس جمهور منصوب می شوند و سه نفری 
که از مجلس در این شللورا عضویت دارند، صرفا ناظر بوده و 

حق رای ندارند.
مجوز ورود خودروهای عراقی 

به ایلام صادر شد
استاندار ایلام از صدور مجوز ورود خودروهای عراقی 

به ایلام خبر داد.
محمدرضا مروارید در گفت وگو با خبرنگار فارس در ایلام 
اظهار داشت: در دیدار با رئیس گمرکات کشور که اخیرا روی 
داد مقرر شللد خودروهای عراقی از این پس در اسللتان ایلام 

تردد داشته باشند و به مرکز استان نیز رفت و آمد کنند.
وی گفت: در دیدار با رئیس گمرکات کشور برای افزایش 
امکانللات و محوطه گمرک مرز مهران تاکید شللد و وی قول 
مساعد داد که امکانات و تجهیزات گمرک مرز مهران با توجه 

به بالا بودن سطح صادرات و مراودات ارزی افزایش یابد.
وی ادامه داد: با توجه به بالا بودن سطح مبادلات اقتصادی 
و تجللاری در مللرز مهران، افزایش امکانللات و تجهیزات این 
مرز بسللیار ضروری به نظر می رسللد و این امر نیز سبب شد 
تا اعتباراتی برای افزایش سللطح تجهیزات و امکانات گمرک 

مهران اختصاص یابد.
مروارید افزود: در این دیدار مقرر شد برای افزایش مبادلات 
اقتصادی و تسللریع در روند ورود و خروج کالا از مرز مهران 

تمهیداتی اندیشیده شود.
وی گفت: صدور مجوز تردد خودروهای عراقی در اسللتان 
ایلام می تواند در افزایش توریسم در داخل استان و ورود اتباع 

عراقی به استان بسیار موثر باشد.
ایلام به عنوان استانی که در آن طرح اقتصاد مقاومتی به 

صورت آزمایشی اجرا می شود معرفی شده است.
مروارید از اجرای آزادراه ایلام- کربلا که قسمتی از آزادراه 
بزرگ تهران- کربلاسللت خبر داد و گفت: مقرر شللده است 
پیگیری ها و مطالعات لازم برای اجرای این آزادراه در استان 
ایلام در سریع ترین زمان ممکن از طریق فروش اوراق مشارکت 

و فاینانس انجام شود.

نیکي به والدین از واجب ترین واجبات به شللمار مي آید. آیا اگر فرزندي 
بخواهد از محسنین و نیکوکاران و »بارّین بالوالدین«؛ به شمار آید، چه اموري 
بر او واجب است تا رعایت کند و چه اموري بر او حرام است که اگر مرتکب 
آنان شود، دچار عقوق والدین مي شود؟ یا در موضوع صله رحم وقتي گفته 
مي شللود »اللَّهُمَّ صِلْ مَنْ وَصَلنَِي وَ اقْطَعْ مَنْ قَطَعَنِي«)1(؛ خدیا! هر آن کس 
که به من بپیوندد، با او پیوند داشللته باش و هر آن کس که پیوند با من را 
قطع کند از او ببُِر! در این فراز، دعا و نفرین درباره صله رحم است. مسلمان 
باید چه کاري انجام دهد تا صله رحم به حسللاب بیاید. متأسللفانه در این 
زمینه  ها به اندازه باب طهارت و صلاة، آثار تألیفي و کتاب نوشته نشده است.

نماز شب را به خاطر مادر قطع کن!
یکي از واجب ترین واجبات شللرعي که در قللرآن و روایات فراوان مورد 
تأکید قرار گرفته اسللت وجوب احترام و حرمت آزار والدین اسللت. هرگونه 
رفتار فرزند که موجب ناراحتي و آزردگي پدر و مادر را فراهم سللازد، حرام 
است. ممکن است مطرح شود بعضي از پدر و مادر ها توقعات فراواني دارند یا 
با محیط آشنا نیستند و یا شرایط زندگي امروز را نمي دانند. برآورده ساختن 
همه خواسته هاي والدین با شرایط زندگي امروز ممکن نیست. بویژه آنکه اگر 
پدر و مادر از سواد پائیني برخوردار و از احکام دین کم اطلاع باشند. باید به 
گونه اي با تدبیر رفتار کرد تا این توقع در آن ها ایجاد نشود. در برخي موارد 
با زمینه سللازي و فراهم کردن مقدماتي مي توان این مشللکل را حل نموده 
و رضایت آنان را به دست آورد. در برخي موارد نیز نباید براي والدین توقع 
ایجاد کرد. هنگامي که انسللان مي داند شرایط برآوردن خواسته هاي آنان را 
ندارد، نباید با مطرح کردن آن ها از جانب خود، آن توقعات را در والدین ایجاد 
کند. آنچه که فقها و علماي اسلللام همه بر آن نظر واحد دارند، حرمت آزار 
است. البته در مورد میزان اطاعت از والدین اختلاف وجود دارد، تا جایي که 
برخي فقها گفته اند اگر انسان در حال قنوت وتر نماز شب باشد و مادرش او 
را صدا بزند و از او یک لیوان آب درخواست کند، واجب است فرزند نماز را 
قطع کرده و به مادر آب برساند. چرا که قطع نماز مستحبي اشکال نداشته و 
حرام نیست )البته در نماز واجب حرام است.( برخي از فقها از این سخن نیز 
فراتر گفته اند و بر این نظرند که اگر در حال نماز مسللتحبي، مادر فقط نام 
فرزند خود را صدا زد و چیزي درخواست نکرد، فرزند باید نماز مستحبي را 
قطع و به مادر خود پاسخ دهد. در اسلام تا این اندازه رعایت ادب در حضور 
پدر و مادر سللفارش شده است.ممکن است سؤال شود که آیا لازمه احسان 
به والدین کمک مالي اسللت؟ قطعا کمک مالي اسللتحباب دارد و از بهترین 
مستحبات است، بویژه اگر والدین نیاز مالي داشته باشند. اگر فرزند از جهت 
مالي امکان کمک را داشللته باشللد واجب است که به پدر و مادر کمک کند 
تا نیاز آنان رفع شللود. در اینجا گفته مي شللود که پدر و مادر واجب النفقه، 
مي شوند. اما اگر نیاز آنان تأمین شده باشد، براي رفاه بیشتر آن ها مستحب 

است تا به والدین کمک کند. البته این مستحب، بسیار مؤکد است.
نگویند از خویشان جدا شده اید!

شبیه این مسائل درباره رحِم و نزدیکان نیز مطرح مي شود. انسان باید با 
خویشاوندان و نزدیکان خود پیوند داشته و صله رحم بکند. »صله« از ماده 
»وصل«است مثل »عده« و »وعد«، یعني رابطه باید محفوظ باشد تا پیوند 
برقرار باشد. انسان باید با خویشاوندان خود چه پدر و مادر که در درجه اول 
هسللتند و چه خویشاوندان در درجه بعد همچون خواهر، برادر، عمو، عمه، 
خاله، دایي و بچه هاي آنان ارتباط و پیوند داشته باشد. نباید بگونه اي باشد 
که از جهت عرفي گفته شللود شللخص از خویشاوندان خود جدا شده است. 
در این صورت به فتواي همه فقها چنین کاري حرام و قطع رحم به شللمار 
آمده و قطع رحم از گناهان بزرگ اسللت. بااین وجود هیچ کتاب فقهي حد 
و مرز صله رحم را تعیین نکرده اسللت و از جهاتي، تشللخیص چنین اموري 
که فقهاء، خیلي به آن نپرداخته اند، به عرف واگذار شده است. یعني انسان 
در محیط و شللرایط اجتماعي که زندگي مي کند به میزان دوري و نزدیکي 
به خویشان و نزدیکان، باید احوال آنان را جویا شده و با آنان ارتباط داشته 
باشد. بویژه آنکه با پیشرفت امکانات و وسایلي همچون ارسال نامه از طریق 
پسللت، تلفن و دیگر امکانات، این کار بسللیار آسان شده است. اگر بگونه اي 
شللد که عرف جامعه بگویند که شللخص از خویش و قوم  جدا شللده و قطع 
رحم کرده است، قطعاً انسان کار حرامي مرتکب شده است. علاوه بر وجوب 
صله  رحم، احتمال وجوب کمک مالي به رحم نیازمند و مستحق نیز وجود 
دارد. ممکن است مطرح شود که آیا حفظ ارتباط با خویشاوندان، مخصوص 
مؤمنین است یا خویشاوندان و نزدیکاني که رعایت احکام شرعي را نمي کنند، 
شامل این حُکم نمي شوند؟ به عنوان نمونه حجاب را رعایت نمي کنند یا در 
مراسللم خود موسیقي حرام پخش مي کنند. در چنین حالتي انسان باید با 
تدبیر، فرصتهاي کوتاهي را براي دید و بازدید قرار دهد. البته باید بگونه اي 
باشد که انسان به حرام دچار نشود. در صورت امکان چنین کاري، رابطه دید 
و بازدید حضوري را ترک نکند. اگر چنین امکاني را نداشت باید به وسایلي 

همچون تلفن، مکاتبه، پیغام و هدیه اکتفا بکند.
صله رحم با اهل فسق 

فراتر از این، سللؤالي که بسیار مطرح مي شود این است که آیا مراوده با 
کسللاني که رعایت احکام شرعي نمي کنند یا اهل فسق و معصیت هستند، 
جایز است یا خیر؟ شرط نخست آن است که انسان باید مراقب باشد تا در 
این رفت و آمدها، ضرر و آسیب معنوي و شرعي نبیند. یعني باعث نشود تا 
خود نیز مبتلا به فسق شود. شرط دوم آن است که حضور انسان، منجر به 
تأیید کار فسللق آن ها نشود. در برخي موارد ممکن است حضور در مجلس 
فسللق، کارهاي خلاف شرع حاضران در جلسلله را تأیید کند. حضور انسان 
ممکن است این تصور را ایجاد کند که حاضرین با خود بگویند که: »حتماً 
کار فسق ما خیلي کار بدي نیست، در غیر این صورت این فرد مؤمن اینجا 
نمي آمد«؛ در صورتي که انسللان از رابطه، آسللیب  نبیند و کار حرام آن ها را 
نیز تأیید نکند، باید صله رحم کرد. چه بسللا همین رفت و آمد افراد مؤمن 
به خانه اهل فسق و معصیت، به تدریج باعث خوش بیني آنان به اهل ایمان 
شللده و منجر به اصلاح آنان شللود. البته در ارتباط ؛ با اهل فسق و معصیت، 
باید از روش هاي صحیح معقول، حسن خلق، رفتارهاي حساب شده، پرهیز 
از رفتارهاي تند و خشللن، اسللتفاده کرد. به این امید که این رفت و آمد ها 
زمینه اي فراهم کرده تا آن ها متنبه بشوند. اگر این گونه باشد، وجوب مضاعف 
مي  شود. هم صله رحم واجب است و هم نوعي امر به معروف و نهي از منکر 
غیر مستقیم به حساب مي آید. البته باید توجه داشت که در این ارتباط   ها 
نوجوانان به معصیت و فسق چنین خانواده هایي آلوده نشوند و از رفت و آمد 

و صله  رحم، تأیید و همراهي با معصیت آنان برداشت نشود.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدی)دامت برکاته( در دفتر رهبر معظم 
انقلاب ؛ قم  ؛ 87/06/25

لللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللل
1. الکافي، ج 2، ص 151، باب »صلة الرحم«.

زلال بصیرت در ماه مبارک رمضان روزهای فرد منتشر می شود.

درمکتب امام

»ما باید بیدار باشیم و بدانیم که این حکم الهی که فرموده است 
»انما المومنون اخوه« )حجرات -10( برادر هستند اینها و هیچ حیثیتی 
جز برادری با هم ندارند و مکلفند که مثل برادر با هم رفتار  کنند، این 
یک حکم سیاسی است که اگر ملت های مسلم که تقریبا یک میلیارد 
جمعیت هستند، اینها برادر با هم باشند، و به برادری با هم رفتار کنند، 
هیچ آسللیبی بر اینها واقع نمی شللود و هیچ یک از ابرقدرت ها قدرت 
اینکه تجاوز به آنها بکنند، ندارند. برادرها! باید متوجه این معنا باشید«
صحیفه نور، ج 1، ص 25

مسلمانان اگر مثل برادر با هم رفتار کنند 
آسیب نمی بینند

احسان به والدین و صله  رحم 
دو واجب استثناء ناپذیر

نهادها و تش�کل های سیاسی و مردمی 
کشور با صدور بیانیه های جداگانه ای ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه بر حضور باشکوه مسلمانان در روز 

قدس تاکید کردند.
در همین رابطه، شللورای سیاسللت گذاری 
ائمه جمعلله با صدور بیانیلله ای ضمن محکوم 
کردن اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی خواستار 
حضور پرشللکوه ملت ایللران در راهپیمایی روز 

قدس شدند.
در این بیانیه آمده اسللت:  جهان اسلام در 
این شرایط حساس تاریخی، باید از رسالت بزرگ 
خود در جهللت زدودن و رفع موانع فراوانی که 
بر سللر راه اتحاد و یکپارچگی مسلمانان نهاده 

شللده آگاه بوده و بلله تقویت جبهه موحدین و 
اسلللام همت گماشته و بهترین استفاده بهینه 
از فرصت های به دست  آمده در عصر تکنولوژی 
رسانه ها و فراگیر شدن فرهنگ ها و مکتب ها به 

عمل آوردند. 
حزب موتلفه اسلامی هم در بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن کشللتار مللردم غیرنظامی غزه و 
فلسطین،حضور گسترده مردم را در راهپیمایی 
روز قدس ضربه سللنگینی بر ادامه حیات و بقاء 
رژیم جعلی صهیونیسللت دانسللت و خواستار 
وحدت و انسللجام ملت های اسلللامی علیه این 

رژیم غاصب و حامیان او شد.
 همچنیللن  در بیانیلله جامعلله انجمن های 
اسلللامی اصناف و بازار به مناسللبت روز قدس 

آمده است؛ امسال ما در حالی روز جهانی قدس 
را برگزار می کنیم که ملت فلسطین چون کوه در 
برابر تجاوزات صهیونیست ها ایستاده اند و با پاسخ 
قهرمانانه خود انتفاضه رمضان را سامان داده اند.

جمعیت حامیان آزادی قدس شللریف نیز با 
صدور بیانیه  ای به مناسبت روز جهانی قدس و 
فاجعه غمبار غزه، ضمن محکوم کردن جنایات 
رژیم  صهیونیستی بر همگرایی میان مسلمانان 

تاکید کرد.
در این بیانیه آمده اسللت؛ جمعیت حامیان 
آزادی قدس شللریف بر این باور است که سنت 
الهی، تبدیل ناپذیللر و نصر و ظفر الهی نزدیک 
است. این سازمان مردم نهاد ضمن تجدید میثاق 
با آرمان مقدس آزادی سراسر فلسطین و حمایت 

از مردم مظلللوم غزه، انزجار و نفرت خود را در 
برابللر جنایات درنللدگان آدم کش بیث و نجس 
اسرائیلی و شرکای جهانی و منطقه ای آن ابراز 
می دارد و از مردم فداکار، مؤمن و شللجاع ایران 
اسلامی دعوت می کند با حفظ آگاهی، هوشیاری 
و حضور حماسی خویش، چون همیشه، تکلیف 
الهی و انسانی خود را در برابر این رویداد بزرگ 

تاریخی به شایستگی تمام ادا کنند.
همچنین جمعیت جوانان انقلاب اسلامی با 
صدور بیانیه ای جنایات وحشیانه رژیم اشغالگر 
قدس را محکوم کرده  و از دولت درخواست کرد 
رایزنی های بین المللی نسبت به برخورد جدی 
و حمایت از مردم بی گناه فلسطین به ویژه نوار 

غزه انجام شود.

در بیانیه  تشکل های سیاسی به مناسبت روز قدس مطرح شد

ملت فلسطین چون كوه در برابرتجاوز صهیونیست ها  
ایستاده است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
حضور چشمگیر مسلمانان در مراسم روز 

جهانی قدس  تاکید کرد.
هاشللمی رفسللنجانی در دیللدار جمعی از 
کارآفرینان برتر کشللور، تعدادی از نمایندگان 
مجلس شللورای اسلللامی، روسللا، مسئولان و 
مدیللران نهادهای مرتبط با کارآفرینی، بمباران 
غللزه و اقدامللات وحشللیانه و تجاوزگرانه گروه 
خشللن داعش در عراق به نام اسلللام را از دیگر 
مصیبت  های مسلللمانان در این روزها دانست و 
افزود: مردم غزه؛ به ویژه زنان و کودکان مظلوم 
و بی گناه که سللال ها در محاصره صهیونیسللت ها 
بودنللد؛ از جهات مختلف زمینللی و هوایی و با 
انواع سلاح های نظامی مورد حمله های سبعانه 
قرار می  گیرند و این در حالی اسللت که مجامع 
مدعی حقوق بشری، سکوت کرده  اند و حتّی گاه 

وقیحانه هم حمایت می  کنند.
وی با یادآوری شکسللت  های مکرری که در 
گذشته ارتش تا بن دندان مسلح رژیم اشغالگر 
قللدس در مقابل گروه هللای مقاومت و جهادی 
مفتضحانه پذیرفته است، اظهار داشت: این بار نیز 
این رژیم تجاوزگر و غاصب نهایتاً به هدف خود 
نمی  رسد و با شکستی دیگر مفتضح  تر می شود.

عضللو مجلس خبرگان رهبری با اشللاره به 
ابتللکار امام راحل برای نامگذاری آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان به عنوان »روز جهانی قدس« ؛ 
بر اهمیت حضور امسال مسلمانان در این مراسم 
تاکید کرد و گفت: باید موج تنفر از صهیونیست ها 
علاوه بر کشورهای اسلامی ؛ همه ملت های آزاده 
دنیا را فرا گیرد، زیرا حضور انسللان های آزاده  در 
دفاع از مظلوم؛ موجب دلگرمی و امیدواری مردم 

غزه می  شود.

آی�ت الله مکارم ش�یرازی گف�ت: کنار 
گذاش�تن امر به معروف و نهی از منکر به 
سبب این که مملکت در این باره مسئولیت 
دارد، مس�ئولان انتظامی انجام می دهند، 
ش�ما چکار دارید به کار مردم و امثال این 

توجیهات اشتباه است.
به گزارش رسللا، وی در مراسم شب بیست 
وسللوم در مدرسلله امیرمؤمنللان)ع( با اشللاره 
بلله فرازهایللی از وصیت نامه امللام علی)ع( به 
فرزندان شان که در آن نسبت به فراموش نکردن 
جهللاد با مال، جان و زبللان تأکید کرده اند، امر 
به معروف و نهی از منکر را یکی از شللاخه  های 
جهاد با زبان دانست و تاکید کرد: کنار گذاشتن 
امر به معروف و نهی از منکر به سللبب این که 
مملکت در این باره مسللئولیت دارد، مسئولان 
انتظامی انجام می دهند، شما چکار دارید به کار 

مردم و امثال این توجیهات اشللتباه است، چرا 
که اساس اسلام بر امر به معروف، نهی از منکر 

و جهاد زبانی است.
ایللن مرجللع تقلید با اشللاره بلله روایتی از 
امیرمؤمنان)ع( ترک امر به معروف و نهی از منکر 
را سبب مستجاب نشدن دعای نیکان در هنگام 
نزول بلا خواند و گفت: برخی خیال می کنند امر 
به معروف و نهی از منکر تنها خشللونت است، 
خشللونت نیست، افراد چموش نیز در برابر امر 
بلله معروف و نهی از منکر مؤدبانه و محترمانه، 

عکس العمل نشان نمی دهند.
وی اداملله داد: خواهران و بللرادران امر به 
معروف و نهی از منکر را فراموش نکنند، رسانه ها 
این فریضه الهی را فراموش نکنند، نمایندگان 
دولت و مجلس بدانند اگر این دو وظیفه فراموش 

شود جامعه فاسد می شود.

تاكید آیت الله مکارم شیرازی
 بر همگانی بودن وظیفه امر به معروف و نهی از منکر

تأكید  هاشمی رفسنجانی بر حضور چشمگیر 
مسلمانان در مراسم روز جهانی قدس

پیکر 3 ش�هید گمنام دفاع مقدس روز 
گذشته با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش 
تش�ییع و در میدان صبحگاه این نیرو و به 
دست امیر پوردستان به خاک سپرده شدند.

پیکر 3 تن از شللهدای گمنللام دفاع مقدس 
دیروز با حضور امیر احمدرضا پوردستان فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، حجت الاسلللام آل هاشللم 
رئیللس سللازمان عقیدتی سیاسللی ارتش، امیر 
کیومرث حیدری جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتش  و امیر علی آراسته معاون هماهنگ کننده 
نیروی زمینی ارتش در محل ستاد نزاجا تشییع 

شد.
همچنین امیر احمدرضا پوردسللتان فرمانده 
نیللروی زمینی ارتش در مراسللم خاکسللپاری  

3شللهید گمنام تفحص شده از منطقه عملیات 
گیلانغرب طی سللخنانی ضمن تسلیت شهادت 
حضرت علللی)ع( گفت: بسللیاری از انسللان ها 
دین شان را در ظاهر حفظ می کنند تا منافع شان 
بلله خطر نیفتللد امللا در روز واقعه کلله نیاز به 

ازخودگذشتگی است، دین شان کم می شود.
به گزارش تسنیم، وی با بیان »امروز نیز اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی ایران به برکت خون پاک 
شهدا و فرهنگ دفاع مقدس است« به تجاوز رژیم 
صهیونیستی و حمله نظامی این رژیم به نوار غزه 
اشاره و خاطرنشان کرد: امروز مسلمانان بی دفاع 
غزه با پیروی از فرهنگ شللهادت در مقابل رژیم 
صهیونیستی ایستادگی می کنند و ان شاءالله برای 
چهارمین بار پیروزی از آن فلسطین خواهد بود.

با حضور امیر پوردستان

پیکر 3 شهید گمنام در ستاد نیروی زمینی ارتش
 به خاک سپرده شد

رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای 
اس�لامی از تعیی�ن تکلیف ح�دود 5 هزار 
میلی�ارد تومان از معوق�ات بانکی و وصول 
قریب به یک هزار میلی�ارد از این رقم خبر 

داد.
محمدعلی پورمختار نماینده مردم کبودرآهنگ 
در مجلس شورای اسلللامی و رئیس کمیسیون 
اصل 90 خانه ملت در گفت وگو با فارس، بخشی 
از اقدامات انجام شللده در راستای وصول معوقات 

بانکی را تشریح کرد.
وی با اشللاره به برگزاری جلسللات هفتگی با 
مدیللران بانکهللا و بدهکاران در راسللتای وصول 
مطالبات بانکی خاطرنشان کرد: در این جلسات، 
مشکلات پرداخت بدهی، راه های وصول و دلایل 
عقب افتادن پرداخت بدهی ها مورد بررسی قرار 
می گیللرد، در نهایت جلسللات منجللر به تنظیم 

صورتجلسه ای برای حل موضوع می شود.
رئیس کمیسللیون اصل 90 مجلس شللورای 
اسلامی با بیان اینکه تاکنون حدود 5 هزار میلیارد 
از معوقات بانکی تعیین تکلیف شده است، تصریح 
کرد: این رقم مربوط به حدود 20 بدهکار اسللت 
که در جلسات یادشده تعیین تکلیف شده است، 
البته قریب به یک هللزار میلیارد از مطالبات نیز 

وصول شده است.
پورمختار با تأکید بر اینکه کمسیون اصل 90 
مجلس شللورای اسلللامی بحث بدهکاران عمده 
بانکی را پیگیری می کند، خاطرنشللان کرد: رقم 
کلی معوقات بانکی حدود 80 هزار میلیارد است 
که این رقم مربوط به 400 ل 500 نفر می شود.

وی بللا بیللان اینکه بانکها بایللد بحث وصول 
معوقللات بانکللی را پیگیری کنند، خاطرنشللان 
کللرد: بانکها باید با نگاهی مثبت و در جهت رفع 
مشللکل بکوشللند، البته بدهکاران باید گام های 

لازم را بردارند.
رئیس کمیسللیون اصل 90 مجلس شللورای 
اسلللامی در پاسخ به این سللؤال که آیا تاکنون 
بدهکاران بانکی مقاومتی برای پرداخت بدهی های 
خود داشللته اند، گفت: خیر، آنها آمادگی لازم را 
برای پرداخت بدهی دارند و کمیسیون نیز برای 

تعیین تکلیف در این زمینه تلاش می کند.
پورمختار اضافه کرد: ممکن است در این بین 
کسانی بازی دربیاورند و حتی در صورت همکاری 
بانک نیز اقدامات لازم را در جهت پرداخت بدهی 
خود نکنند کلله در این صورت ما با آنها برخورد 
کرده و این افراد را به قوه قضائیه معرفی می کنیم، 
البته تاکنون بدهکاران برای پرداخت بدهی اعلام 

آمادگی کردند و توافقات انجام شده است.

رئیس کمیسیون اصل ۹0:

هزار میلیارد تومان
 از معوقات بانکی وصول شد

معاون ستاد کل نیروهای مسلح تاکید 
کرد: در ح�ال حاضر قدرت و توان دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران فراتر از کشورهای 
معمول و برای دش�من بزرگ طراحی شده 

است.
سللردار سللرتیپ پاسللدار »سللید مسعود 
جزایری« معاون امور بسللیج و فرهنگ دفاعی 
ستاد کل نیروهای مسلح، در سخنانی با تبیین 
راهبردهللا و سللناریوهای منطقه ای قدرت های 
استکباری اظهار کرد: جلوگیری از شکل گیری و 
استحکام جوامع و حکومت های مستقل از جمله 
راهبردهای قدرت های استکباری به ویژه آمریکا 
در منطقه غرب آسیا است؛ بر این اساس وجود 
ناآرامی، درگیری، بحران و جنگ در پاکستان، 
افغانستان، سوریه، عراق، غزه و کرانه باختری در 

راستای این راهبرد قابل تحلیل می باشد.
وی افزود: کشورهایی مثل آمریکا و انگلیس از 
دیرباز و با استفاده از راه ها و شیوه های مختلف، از 
جمله نفوذ سرویس های جاسوسی، گروه سازی، 
فرقه سازی و شخصیت سللازی زمینه های بروز 
اختلافات در جوامع و حکومت های مسللتقل را 

فراهم آورده اند.
معاون سللتاد کل نیروهای مسلللح با تاکید 
بر اینکه جمهوری اسلللامی ایران با بهره گیری 
از تجربیللات گران بهای خللود در دفاع مقدس 
و دفع تهاجمات فرهنگی، سیاسللی، اقتصادی، 
امنیتی، نظامی و سایر عرصه ها، اینک برخلاف 
راهبردها و برنامه های دشللمن فضایی امن و رو 
به پیشللرفت را تجربه می کنللد، تصریح کرد: با 
وجود سرمایه گذاری فراوان دشمن و به کارگیری 
سللناریوهای مختلف تاکنون تلاش های آنان به 
خصوص در عرصه ناامن سللازی مناطق مرزی و 
درگیری های کاذب قومللی، مذهبی و فرقه ای 
ناکام گذاشته شده است. هر چند ادامه وضعیت 
ثبات و آرامش، مسللتلزم هوشیاری همگانی و 

دائمی است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار جزایری 
در پایللان تاکید کرد: در حللال حاضر قدرت و 
توان دفاعی جمهوری اسلللامی ایللران فراتر از 
کشورهای معمول و برای دشمن بزرگ طراحی و 
آماده سازی شده و ضمن اشراف کامل بر اوضاع و 
شرایط منطقه، تدابیر لازم در برابر هرگونه ناامنی 

پیش بینی شده است.

سردار جزایری:

قدرت دفاعی ایران 
برای دشمن بزرگ 
طراحی شده است

رلو
قنب

ی 
  عل

س:
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 مع�اون عربی و آفریقای وزی�ر امور خارجه 
گفت: روند طولانی آزادی دیپلمات ایرانی ربوده 
ش�ده در یمن قابل قبول نیس�ت و انتظار ما از 
مقامات این کش�ور آزادی سریع و قریب الوقوع 

نوراحمد نیکبخت دیپلمات ایرانی است.
حسین امیرعبداللهیان روز دوشنبه در گفت وگو با 
ایرنا در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت دیپلمات 
ربوده شده ایرانی در یمن به دست تروریست ها اظهار 
داشت: »با گذشت یک سال از ربوده شدن این دیپلمات 
کشللورمان در صنعا ضمن تایید خبر سلللامت آقای 
نیکبخللت باید بگویم روند طولانی موضوع آزادی وی 

از نظر ما قابل قبول نیست.«
معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه دستگاه های 
امنیتی یمن قادر به آزادی نیکبخت هستند،خاطرنشان 

کرد: ما ضمن قدردانی از تلاش های مقامات سیاسی 
و امنیتللی یمن، طولانی شللدن رونللد آزادی وی را 
ابهام برانگیز می دانیم. وی همچنین به سفر اخیر خود 
به صنعا و پیگیری موضوع آزادی دیپلمات ربوده شده 
ایرانی اشاره کرد و گفت: »در این سفر به زمان آزادی 
وی )نوراحمد نیکبخت( نزدیک شده بودیم و این زمان 

نباید به طول انجامد.«
همچنین معاون وزیر امور خارجه کشللورمان که 
دبیر شللورای عالللی امنیت ملی را در سللفر به عراق 
همراهی می کرد، در بازگشللت از این سفر، آن را مهم 
و مفید ارزیابی کرد.  امیر عبداللهیان پس از بازگشت 
به تهران گفت: دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدارهای 
مهم و مفیدی با مراجع عظام، گروه ها و شخصیت های 

عراقی داشتند. 

وزارت خارجه خواستار 
آزادی سریع گروگان ایرانی در یمن شد

وزی�ر ام�ور خارجه کش�ورمان در دی�دار با 
سفیر جدید اکرودیته میانمار، آمادگی جمهوری 
اس�لامی ایران را برای کمک به حل مش�کلات 

مسلمانان میانمار اعلام کرد.
»آنگ جین سو« سفیر جدید اکرودیته میانمار در 
ایران با  »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه کشورمان 
 دیدار و رونوشت اسللتوارنامه خود را تقدیم وی کرد. 
 وزیللر امور خارجه کشللورمان در ایللن دیدار ضمن 
تاکید بللر ارتقاء مناسللبات بین جمهوری اسلللامی 
ایللران و میانمار خاطر نشللان کللرد: دولت جمهوری 
اسلللامی ایران در رابطه با وضعیت مسلمانان میانمار 
نگران است و  آمادگی دارد با همکاری این دولت در 
حل مشللکلات مسلمانان کمک نماید. در ادامه دکتر 
محمدجللواد ظریللف بر افزایش همکاری هللا در ابعاد 

اقتصللادی، فرهنگی و اجتماعی و همچنین توسللعه 
 همکاریهای منطقلله ای بویژه با آسلله  آن تاکید کرد. 
 به گزارش باشگاه خبرنگاران، سفیر جدید میانمار نیز 
درا ین دیدار با اشاره به وجود زمینه های مناسب برای 
سرمایه گذاری شرکت های خارجی در کشورش گفت: 
دولت میانمار از سللرمایه گذاری شللرکت های ایرانی 
درمیانمار استقبال می نماید و ما امیدواریم که شرکت ها 
 و تجار ایرانی حضور چشمگیر در میانمار داشته باشند.

 وی همچنین گفت: ما از عضویت جمهوری اسلامی 
 )TAC( ایران در پیمان مودت و همکاری باآسلله آن
حمایت می نمائیم و با سللایر کشورهای عضو رایزنی 
خواهیم کرد تا هر چه زودتر این پیمان به امضاء برسد. 
لازم به ذکر است میانمار در حال حاضر ریاست آسه آن 

را برعهده دارد. 

جلسه مربوط به تسهیلات طرح ویژه بهسازی 
مس�کن روس�تایی عصر دی�روز )دوش�نبه( به 
ریاس�ت اس�حاق جهانگیری معاون اول رئیس 

جمهور برگزار شد.
جهانگیللری در این جلسلله با تاکیللد بر اهمیت 
بهسللازی مسکن روستایی به عنوان یکی از اولویت ها 
و ضرورت حل مشللکلات پیش روی این طرح، گفت: 
ضروری اسللت این موضوع به عنللوان یک اولویت در 
دستور کار بخش های مرتبط قرار گیرد تا راهکارهای 

حل مسائل و موانع آن پیدا شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشللاره به گزارش های 
ارایه شللده در خصوص مشکلات پیش روی بهسازی 
مسکن روستایی همچون میزان تسهیلات و ضمانت 
لازم برای بازپرداخت اقساط این تسهیلات، خواستار 

تشکیل جلسه ای با حضور نمایندگان بانک مرکزی، 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مرکز توسعه روستایی 
و مناطللق محروم برای بررسللی این مسللائل و ارایه 

راهکارهای مناسب در جهت حل این مشکلات شد.
به گزارش باشللگاه خبرنگاران، در این جلسلله 
کلله وزیللر راه و شهرسللازی، رئیللس کل بانللک 
مرکللزی، رئیس بنیاد مسللکن انقلاب اسلللامی، 
رئیس مرکز توسللعه روسللتایی و مناطق محروم و 
مدیران عامل بانکها نیز حضور داشللتند گزارشی از 
عملکرد بنیاد مسللکن انقلاب اسلامی در سالهای 
گذشللته و همچنیللن نمونلله هایللی از واحدهای 
طرح ویژه بهسللازی مسکن روسللتایی توسط این 
 بنیاد در حوادث زلزله سللالهای گذشللته ارایه شد.

جلسه بهسازی مسکن روستایی
 به ریاست جهانگیری تشکیل شد 

اعلام آمادگی دولت ایران برای كمک 
به حل مشکلات مسلمانان میانمار
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